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Urządzenie do smarowania silnika spalinowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sma¬
rowania silnika spalinowego, zaopatrzone w od¬
środkowy filtr oleju, ustawiony szeregowo w sto¬
sunku do filtru siatkowego i w stosunku do kanału
olejowego silnika.

W znanych urządzeniach do smarowania silnika,
odśrodkowy filtr do oleju jest ustawiony równo¬
legle do filtru szczelinowego jako bocznikowy filtr
do dokładnego oczyszczania oleju, wskutek czego
olej przeznaczony do smarowania silnika przecho¬
dzi przez filtr szczelinowy, pozostała zaś część oleju
po przejściu przez odśrodkowy filtr spływa do
miski olejowej, co powoduje konieczność stosowa¬
nia dwóch oddzielnych filtrów olejowych.

Znane są także urządzenia do smarowania silnika,
w których stosuje się jeden filtr odśrodkowy do
oleju, lecz w tych urządzeniach olej poddany fil¬
trowaniu w filtrze olejowym jest doprowadzony do
miski olejowej, z której specjalną pompą olejową
jest podawany do miejsc podlegających smarowa¬
niu. Urządzenia te wymagają zatem stosowania
dwóch pomp.

Istnieją również urządzenia do smarowania sil¬
nika z jednym filtrem odśrodkowym, w którym
olej idący do dysz napędzających bęben wirujący
filtru jak i olej doprowadzany do głównego kanału
olejowego silnika przechodzą przez filtr odśrodko¬
wy. W urządzeniach tych, stosowanych zwłaszcza
w silnikach o większej mocy i większym zapotrze¬
bowaniu oleju do smarowania, następuje zwiększe-
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nie szybkości przepływu oleju i zmniejszenie spraw¬
ności filtrowania.

Wszystkie powyżej wymienione wady znanych
urządzeń usuwa urządzenie według wynalazku, róż¬
niące się od znanych tym, że olej przeznaczony do
smarowania silnika przechodzi przez bęben wi¬
rujący filtru odśrodkowego, zaś olej służący do
napędu filtru jest doprowadzany bezpośrednio do
dysz wypływowych i nie jest poddawany filtracji.
Urządzenie to ma tylko jedną pompę olejową oraz
dwa filtry, z których jeden jest filtrem odśrodko¬
wym, drugi zaś filtrem siatkowym, przy czym
obydwa te filtry są umieszczone w jednym kor¬
pusie.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznione
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój
szeregowego odśrodkowego filtru olejowego oraz
jego połączenie z pompą olejową i głównym kana¬
łem olejowym silnika, a fig. 2 — przekrój wzdłuż
linii I—I na fig. 1.

W urządzeniu według wynalazku olej, znajdują¬
cy się w misce olejowej 1, zasysany jest przez jed-
nosekcyjną pompę olejową 2, która tłoczy olej do
szeregowego odśrodkowego filtru olejowego 3. Cał¬
kowita ilość oleju po przejściu przez kanały 4 i 5
wtłaczana jest do pierścieniowej komory 6 utwo¬
rzonej pomiędzy korpusem wirującego bębna 7,
a nieruchomą trzyczęściową osią 8a, 8b i 8c. Z ko¬
mory 6 olej kierowany jest do dwóch przestrzeni
oddzielonych od siebie przegrodą 9. Część oleju
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służąca do napędu wirującego bębna 7 przepływa
przez otwory 10 do dwóch przeciwległych dysz 11
(na rysunku pokazana jest tylko jedna dysza),
wprawiając bęben 7 w ruch obrotowy dookoła swej
osi. Natomiast główna część oleju do smarowania
silnika kierowana jest przez otwory 12 do komry
13 wirującego bębna 7, gdzie wskutek działania
siły odśrodkowej zanieczyszczenia zawarte w oleju
osiadają na ściankach bębna, natomiast odwiro¬
wany olej, po przejściu przez siatkę 14 oraz przez
otwory 15 i 16 i przez zwężkę dławiącą 17, wtła¬
czany jest do głównego kanału olejowego 18 sil¬
nika. Zwężka 17 jest tak dobrana, aby jej średnica
przepływu zapewniała spadek ciśnienia oleju przez
nią przepływającego do wartości wymaganej dla
głównego kanału silnika.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do smarowania silnika spalinowego,
zaopatrzone w odśrodkowy filtr olejowy, zna¬
mienne tym, że bęben wirujący (7) filtru odśrod¬
kowego ma w swej części środkowej pierście¬
niową komorę wstępną (6), do której dopływa
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olej płynący od pompy (2) i z której nieznaczna
część oleju, przeznaczona do napędu tego bębna
wirującego (7), płynie bezpośrednio przez otwo-

- ry (10) do dysz wypływowych (11) i dalej do
zbiornika (1), a główna część oleju, przeznaczo¬
na do smarowania silnika, płynie przez otwory
(12) do komory (13) wirującego bębna (7), w któ¬
rej olej podlega filtrowaniu na zasadzie odrzutu
i przepływu przez siatkę (14).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
filtr odśrodkowy zaopatrzony jest w przegrodę
(9), która z jednej strony oddziela kanały dopły¬
wowe do dysz wypływowych (11), a z drugiej
strony umożliwia spokojny przepływ oleju z ko¬
mory wstępnej (6) do komory (13) wirującego
bębna (7).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym, że
jest zaopatrzone w zwężkę dławiącą (17), przez
którą przepływa w drodze do silnika całkowita
ilość przefiltrowanego oleju, i w której ciśnienie
oleju obniża, się do wielkości wymaganej dla
głównego kanału olejowego (18) silnika.
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